
1

Mantenimiento y Adecuación de Edificio de

Capitanía, Casa Campamento y Edificio II de

Ingeniería; Mantenimiento a Tanque Elevado No. 1,

en el Recinto Portuario Coatzacoalcos

IO-009J3F001-E34-2017 114 ITP 01-ago-17
09/08/2017

10:00 HRS

09/08/2017

12:00 HRS

30/08/2017

14:00 HRS

05/09/2017

14:00 HRS

PROPOSICIONES CON LOS SIGUIENTES

MONTOS: 1. Grupo ICSSA, S.A. de C.V. $

4’658,734.97 2. Terracerías de México

Terramex, S.A. de C.V. $4’550,210.70 3.

En Participación Conjunta Tecnología en

Recubrimientos y Construcciones, S.A.

de C.V. & Construcciones y Técnicos en

Mantenimiento, S.A. de C.V.

$4’496,688.81

08-sep-17 30-dic-17

2

Elaboración de Levantamientos Batimétricos de

Control en Áreas Navegables del Recinto Portuario

Coatzacoalcos y en La Laguna de Pajaritos

IO-009J3F001-E35-2017 114 ITP 01-ago-17
09/08/2017

13:00 HRS

09/08/2017

16:30 HRS

30/08/2017

10:00 HRS

05/09/2017

10:00 HRS

PROPOSICIONES CON LOS SIGUIENTES

MONTOS: Hidrotecnia, Calidad del Agua

y Agronomía, S.C.$862,034.10 2.

Perforaciones y Servicio San Diego S.A.

de C.V. $989,925.58 3.Hidrometría y

Topografía de México S.A. de C.V. 

08-sep-17 30-dic-17

3

Supervisión y Control de Calidad de los trabajos de

“Construcción de Bodega No. 8, en el Recinto

Portuario Coatzacoalcos”

IO-009J3F001-E36-2017 114 ITP 04-ago-17
10/08/2017

10:00 HRS

09/08/2017

12:00 HRS

30/08/2017

12:00 HRS

05/09/2017

12:00 HRS

PROPOSICIONES CON LOS SIGUIENTES

MONTOS: 1. Civilpro Ingeniería y

Construcción, S.A. de C.V.$1,796,015.40

2. Estudios, Proyectos y Construcción

MARSOL, S.A. de C.V. $1,912,233.61 3.

Rock Soil Geotecnica, S.A. de

C.V.$2,009,051.15

08-sep-17 30-dic-17

INICIO TERMINO

EXCEPCIONES A LA LICITACION PUBLICA AGOSTO 2017

VISITA DE OBRA
JUNTA DE 

ACLARACIONES

PRESENTACION Y 

APERTURA DE 

PROPOSICIONES

FALLO PARTICIPANTES

RECURSOS PROPIOS 2017

OBRAS EN EL RECINTO PORTUARIO COATZACOALCOS Y RECINTO PORTUARIO EN LA LAGUNA DE PAJARITOS

No. RUBRO NO. DE PROCEDIMIENTO

PLAZO DE 

EJECUCIÓN

(DIAS 

NATURALES)

TIPO DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA DE 

CONVOCATORIA/ 

INVITACIÓN


